高松市亀井町7番地1
TEL.087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

 令和５年 10 月 12 日

各 位

国立大学法人香川大学における金融セミナーの開催について

トモニホールディングス（社長：中村 武）は、地域経済を支える人材育成の一環として、国立大

学法人香川大学（学長：上田 夏生）において同大学の学生を対象に金融セミナーを開催しますので、

お知らせいたします。

当社グループは、同大学をはじめとする地域の大学及び高専と「持続可能な地域経済の発展に係る

連携・協力に関する協定書（略称：地域とともに産学連携）」を締結しており、今回の金融セミナー

は本協定に基づき開催するものです。本セミナーでは、当社グループの取組み等を通じて見えてくる

地域金融機関の役割やポテンシャルについて、基礎的な金融知識の習得だけでなく、銀行をより身近

なものとして感じてもらうことを目的としています。

当社グループは、今後も「地域とともに産学連携」の目的である持続可能な地域経済の発展に貢献

するため、相互に連携・協力し、地域経済の活性化や人材育成等に取り組んでまいります。

記

開 催 日 時 令和５年 10 月 19 日（木）８：50～10：20

開 催 内 容
演題：持続可能な地域経済への貢献 ～いま 地域金融は面白い！～

講師：トモニホールディングス 代表取締役社長兼ＣＥＯ 中村 武

開 催 場 所 香川大学 幸町キャンパス南６号館 第３講義室

対 象 香川大学 学生 110 名（予定）

〈ご参考〉同協定の概要

名 称
持続可能な地域経済の発展に係る連携・協力に関する協定書

（略称：地域とともに産学連携）

締 結 日 令和２年３月 25 日

締 結 者
トモニホールディングス、 徳島大正銀行、香川銀行

徳島大学、香川大学、阿南工業高等専門学校、香川高等専門学校

目 的 相互に連携・協力し、将来にわたって持続可能な地域経済の発展に貢献する。

連携・協力内容

① 大学及び高専は、当社グループが持続可能な地域経済の発展に貢献するために必要と

なる機能を適切に発揮していくため、アドバイス等を行う。

② 当社グループは、大学及び高専が保有する特許等の知的財産及び技術・研究成果を用

いて起業する若しくは事業化する企業活動又はベンチャーに対して、地域とトモニ１

号投資事業有限責任組合の活用を含め、経営面・金融面でのサポートを行う。

③ 当社グループ並びに大学及び高専は、地域経済を支える金融機能を維持するために、

相互に協力して人材育成に努める。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

トモニホールディングス株式会社 経営企画部 TEL：087-812-0102